
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.30 DEL 04-05-2020 

 

 

Oggetto : REVOCA ORDINANZA N. 18 DEL 16/03/2020 CHIUSURA CIMITERO 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che, a seguito dei provvedimenti emanati del Presidente del Consiglio dei 
Ministri e del Governatore della Regione Marche, con Ordinanza Sindacale n. 18 del 
16/03/2020 era stata disposta la chiusura al pubblico del Cimitero Comunale, al fine di 
contenere il contagio da Covid t9. 
Considerato che il Decreto del Presidente del Consiglio dei Mìnistri del 26 aprile c.a. 
recante: 
"misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 
da COVID19 ", applicabili sull’intero territorio nazionale, ha consentito la ripresa di 
alcune attività pur nel rispetto delle norme precedentemente emanate ai fini del 
contenimento del contagio da 
Corona Virus; 
Ritenuto, per quanto sopra menzionato, provvedere alla riapertura del  cimitero e la 
ripresa con modalità tali da limitare il rischio di contagio e gli affollamenti; 
 

ORDINA 
 

Ia revoca dell'ordinanza Sindacale n. 18 del 16/03/2020 e dispone la riapertura del 
cimitero comunale a partire da lunedì 4 maggio 2020, alle seguenti condizioni: 
 

 l'accesso e la circolazione nello spazio cimiteriale sarà consentito unicamente a 
chi è munito di dispositivi di protezione individuale (mascherine e guanti) 
correttamente indossati; 

 occorrerà rispettare il distanziamento sociale di un metro e vigerà il divieto 
assoluto di 
assembramento; 

 in occasione dei funerali, l'accesso alla struttura è limitato agli stretti familiari del 
defunto 
in numero massimo di 15, muniti di mascherine e guanti, che osserveranno una 

distanza 
interpersonale di almeno un metro. 
 

Le condizioni di accesso al Cimitero di cui sopra, saranno mantenute fino a cessata 
emergenza sanitaria. 
 
La Presente ordinanza, per quanto di specifica competenza viene trasmessa: 



  
-Al Responsabile UTC; 
 -Al Servizio Area Vigilanza e al  Comando Stazione Carabinieri di Mogliano 
 
La presente ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line  dell'Ente. 
 

Mogliano , li 04-05-2020 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


